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Til sektormyndigheter inkl. kommuner og Statsforvaltere tilknyttet Agder vannregion vedr- 
revidering av vannforvaltningsplanen for Agder vannregion for planperioden 2028–2033 
 
Frem mot utgangen av 2027 skal gjeldende vannforvaltningsplan for Agder vannregion for 
planperioden 2022-2027 revideres inn mot ny planperiode 2028-2033. Revidering er i gang og 
planprogram og hovedutfordringer har vært på høring og er nå klar til politisk godkjenning i de 
tre fylkene (Agder, Telemark og Rogaland) i Agder vannregion. 
 
Neste fase blir å revidere gjeldende vannforvaltningsplan med tilhørende tiltaksprogram. I 
henhold til rammeplan for vannforvaltningsarbeidet i planperioden 2022 – 2027, skal 
høringsutkast på offentlig høring fra 1. juli til 31. desember 2026. Før høringsdokumentene kan 
sendes ut, må de behandles i vannregionutvalget (VRU) og deretter gjennomgå politisk 
behandling i de berørte hovedutvalgene, fylkesutvalgene og fylkestingene i Agder, Telemark og 
Rogaland.  
 
Målet er å ha plandokumentene klare for behandling i vannregionutvalget (VRU) i begynnelsen 
av mars 2026. Dette gir nødvendig tid til den videre politiske behandlingen i fylkene. 
For å nå dette målet, må flere viktige oppgaver gjennomføres høsten 2025 i forbindelse med 
oppdateringen av den gjeldende vannforvaltningsplanen og tilhørende tiltaksprogram. Det er 
derfor avgjørende at alle berørte aktører bidrar aktivt innenfor sine respektive ansvarsområder 
og i henhold til fristene. 
 
Regional vannforvaltningsplan og tilhørende tiltaksprogram skal være alle sektormyndigheters 
og kommuners omforente dokumenter med felles miljømål og forslag til tiltakstyper for å nå 
miljømålene. 
 
Utpekte fylkeskommuner har som vannregionmyndighet hovedansvaret for å lede 
planprosessen for oppdatering (rullering) av vannforvaltningsplanene i nært samarbeid med 
vannregionutvalget der relevante sektormyndigheter og kommuner skal delta. 
Statsforvalteren har som miljøfaglig ansvarlig og rådgiver hovedansvaret for å oppdatere 
kunnskapsgrunnlaget og koordinere overvåkning og registrering av overvåkingsdata i Vann-nett, 
i samråd med berørte myndigheter.  
 
Sektormyndigheter har etter plan- og bygningsloven og vannforskriften plikt til gjennomføring av 
gjeldende vannforvaltningsplan innenfor eget sektoransvar og til å delta i arbeidet med 

https://www.vannportalen.no/plansyklus/rammeplan-for-planperioden-2022---2027/


 

 2 

revidering av plandokumentene og påse at det som angår eget ansvarsområde er i tråd med 
nasjonale føringer.  
 
Kommuner har etter plan- og bygningsloven og vannforskriften en rett og en plikt til å delta i 
planleggingen, og bør legge til rette for at egne planer for vannmiljøtiltak oppdateres i samspill 
med oppdateringen av vannforvaltningsplanene. Kommunene er sektormyndighet innen avløp, 
overvannshåndtering, landbruksforvaltning, arealforvaltning, vei, forurensning og drikkevann og 
har ansvaret for å sikre at egne tiltak er revidert i tråd med de nasjonale føringene. 
 
Alle berørte parter har et felles ansvar i arbeidet med revidering av vannforvaltningsplan med 
tiltaksprogram og at dette oppdateres i tråd med vannforskriften og de Nasjonale føringer for 
arbeidet med å oppdatere de regionale vannforvaltningsplanene som ble sendt til alle berørte 
sektorer, Statsforvaltere og fylkeskommuner 7. april 2025. 
 
Forventninger til sektorene og Statsforvalteren ved revideringen av 
vannforvaltningsplanen og tiltaksprogrammet. 
 
Miljømål 
Vannregionmyndighetene har ansvaret for å lede prosessen med å fastsette miljømålene og 
skal i samarbeid med aktuelle myndigheter vurdere og oppdatere miljømålene i 
vannforekomstene jf. § 24 Miljøfastsettelse  i vannforskriften. 
Ved oppdateringen av planen skal det vurderes om det er nødvendig å endre miljømålene i 
gjeldende planer og tilhørende tiltaksprogram.  
Vannregionmyndigheten planlegger tematiske møter for revurdering av miljømål i urbane 
områder og i regulerte vassdrag.  
 
Oppgaver knyttet til oppdatering av miljømål for ny planperiode (2028–2033): 

• Sektormyndigheter forbereder det som angår eget sektorlovverk ved å: 
o Gi innspill til VRM dersom det er vannforekomster man vurderer at det finnes et 

behov for å endre miljømål eller behov for utsatt frist. Forslag til endret miljømål må 
være godt begrunnet og foreslått i tråd med gjeldende veiledning for fastsetting av 
miljømål og de nasjonale føringene. 

o Det kan også gis innspill dersom man har forslag til nye kandidater til SMVF.  
o Forslag til endringer må være godt begrunnet og foreslått i tråd med gjeldende 

veiledning og de nasjonale føringene. 
o Frist for innspill til VRM: 31. desember. 

Overvåkingsprogrammet  
Jf § 18 i vannforskriften skal det i vannforvaltningsplanen inngå tilstrekkelige regionale 
programmer for å sikre en helhetlig overvåkning av tilstanden i vannregionen. 
Statsforvalteren har som miljøfaglig ansvarlig og rådgiver har ansvaret for å koordinere 
overvåkning og for registrering av overvåkingsdata i Vann-Nett, i samråd med berørte 
sektormyndigheter, fylkeskommuner og kommuner. 
 
Oppgaver knyttet til oppdatering av overvåkingsprogram for ny planperiode (2028–2033) 

• Statsforvalter utarbeider regionalt overvåkingsprogram for planperioden 2028-2033, i 
samråd med berørte sektormyndigheter, fylkeskommuner og kommuner. 

• Statsforvalter samordner arbeidet med overvåkingsprogram opp mot arbeidet med 
revidering av vannforvaltningsplanen. 

• Frist: Mal for overvåkingsprogram er under revidering og frist for når 
overvåkingsprogrammet skal være ferdig avtales nærmere når malen er klar. 

Tiltaksprogrammet 

https://www.regjeringen.no/contentassets/3e5ae34dc41c4b4098b9323d32be0686/nasjonale-foringer-for-arbeidet-med-a-oppdatere-de-regionale-vannforvaltningplanene-brev-07.04.2025.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/3e5ae34dc41c4b4098b9323d32be0686/nasjonale-foringer-for-arbeidet-med-a-oppdatere-de-regionale-vannforvaltningplanene-brev-07.04.2025.pdf
https://lovdata.no/forskrift/2006-12-15-1446/%C2%A724
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VRM utarbeider tiltaksprogrammet i samarbeid med alle berørte sektormyndigheter. 
Sektormyndigheter har ansvar for å sette av tilstrekkelig med ressurser til å bidra i arbeidet med 
tiltaksprogrammet innenfor eget ansvarsområde. Mal til tiltaksprogrammet er under revidering og 
ventes ferdig i løpet av høsten. 
 
Oppgaver knyttet til oppdatering av tiltak for ny planperiode (2028–2033) 

• Bidra med tekst til kapitler i tiltaksprogrammet som omhandler egne 
sektoransvarsområder.  

o Mal for tiltaksprogram er under revidering og frist for når 
overvåkingsprogrammet skal være ferdig avtales nærmere når malen er klar 

• Den enkelte sektormyndighet går igjennom egne gjeldende tiltak i vann-nett og gjør 
følgende: 

o Oppdater status for tiltaksgjennomføring for gjeldende planperiode ved behov. 
o Gå igjennom alle tiltak som er satt for gjeldende planperiode (2022-2027) og 

vurder om tiltaket fortsatt er relevant for ny planperiode eller om det er behov for å 
justere/endre tiltaket. Oppdater. Husk at alle tiltak som skal videreføres uendret må 
legges inn med rett planperiode (2028-2033). 

o Kartlegg om det er registrert nye påvirkninger innenfor eget sektorområde og 
registrer relevante tiltak på disse. 

o Viktig å angi kostnadsoverslag på de enkelte tiltakene og informasjon om hvordan 
de foreslåtte tiltakene skal finansieres. 

o Påse at tiltaksoppdateringer er i tråd med de nasjonale føringene og gjeldende 
veiledning. 

o Frist for oppdatering i Vann-nett: 13. februar 2026. 

Kunnskapsgrunnlaget 
Statsforvalteren har som miljøfaglig ansvarlig og rådgiver hovedansvaret for å oppdatere 
kunnskapsgrunnlaget og koordinere overvåkning og registrering av overvåkingsdata i Vann-nett, 
i samråd med berørte myndigheter.  
Alle berørte sektormyndigheter, fylkeskommuner og kommuner har ansvar for å bidra slik at det 
felles kunnskaps- og beslutningsgrunnlaget for vannforvaltningsplanene blir så godt som mulig. 
 
Oppgaver knyttet til oppdatering av kunnskapsgrunnlaget for ny planperiode (2028–2033)  

• I forbindelse med at vannforvaltningsplanen med tiltaksprogram skal rulleres må 
datagrunnlaget i vannmiljø og Vann-nett være mest mulig oppdatert. 

• Statsforvalteren har som miljøfaglig ansvarlig og rådgiver hovedansvaret for å oppdatere 
Vann-nett.  

• Kunnskapsgrunnlaget skal i tråd med rammeplan for vannforvaltningsarbeidet 
2022-2027, være oppdatert innen 31. desember 2025 

 
Planlagte møter og koordinering høsten 2025 
Vannregionmyndigheten planlegger dialogmøter med de statlige sektormyndighetene i løpet av 
november og desember. Det vil bli tatt kontakt med aktuelle sektorer om tidspunkt og innhold i 
møtene i nær fremtid. 
Det er satt opp VRU møte 25. november.  
 
Vannområdekoordinatorene har ansvar for å samordne det lokale vannforvaltningsarbeidet, og 
vil arrangere møter med kommunene i vannområdene gjennom høsten. Kommunene oppfordres 
til å delta aktivt i disse møtene for å bidra til et godt samarbeid og en samordnet prosess. 
Vannområdekoordinatorene kan også bistå kommunene i arbeidet med å revidere tiltak og annet 
relevant i forbindelse med oppdateringen av vannforvaltningsplanen og tiltaksprogrammet. 
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Med hilsen 
 
 
 
Tanja Øverland 
Rådgiver 
Avdeling for samfunn, plan og miljø 
    
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
 
 
Mottakere: Lise Risstad v/ LIse Risstad 

Anne Brit Fjermedal v/ Anne Brit Fjermedal 
Eli Marie Thompson  v/ Eli Marie Thompson 
Natlie Lill Allum v/ Natalie Allum 
Kristine Kerlefsen v/ Kristine Kerlefsen 
Karoline Egholm 
Christiane brandvoll v/ Christiane brandvoll 
Vibeke Lyngheim 
hægebostad kommune 
Kristiansand kommune 
Statsforvalteren i Agder 
ARENDAL KOMMUNE 
BYGLAND KOMMUNE 
BYGLAND KOMMUNE v/ Lasse Bruun 
BIRKENES KOMMUNE 
BYKLE KOMMUNE 
EVJE OG HORNNES KOMMUNE 
FARSUND KOMMUNE 
FLEKKEFJORD KOMMUNE 
FROLAND KOMMUNE 
STATSFORVALTEREN I AGDER v/ Solfrid Mygland 
STATSFORVALTEREN I AGDER v/ Anne Fløgstad Smeland 
GJERSTAD KOMMUNE 
GRIMSTAD KOMMUNE 
IVELAND KOMMUNE 
LILLESAND KOMMUNE 
LINDESNES KOMMUNE 
LYNGDAL KOMMUNE 
LYNGDAL KOMMUNE v/ Anne Charlotte Westerås 
LYNGDAL KOMMUNE v/ Tiril Tove Bakke 
NISSEDAL KOMMUNE 
NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE) v/ Eilif Brodtkorb 
RISØR KOMMUNE 
SIRDAL KOMMUNE 
TVEDESTRAND KOMMUNE 
VALLE KOMMUNE 
VEGÅRSHEI KOMMUNE 
VENNESLA KOMMUNE 
ÅMLI KOMMUNE 
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ÅSERAL KOMMUNE 
KYSTVERKET v/ Aase Kristin Eikenæs Marthinsen 
TOKKE KOMMUNE 
STATENS VEGVESEN KRISTIANSAND TRAFIKKSTASJON v/ Steinar Møll 
FYRESDAL KOMMUNE 
KVITESEID KOMMUNE 


